
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 624 del 28/05/2021

Oggetto: PRENOTAZIONE DI SPESA PER PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC PER CONTO DI ALTRI 

ENTI ANNO 2021

LA RESPONSABILE P.O.  UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE
 

VISTI:

l’articolo 107 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
l’articolo 41 dello statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
il Decreto Presidenziale n. 230 del 17/11/2020 di approvazione del nuovo organigramma 
generale dell’Ente;
il  Decreto  Presidenziale  284/2020  del  22/12/20  di  individuazione  della  Posizioni 
Organizzative dell’Ente;
la Determina Dirigenziale n. 1651 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di 
posizione  organizzativa  “Stazione  Unica  Appaltante”  fino  al  31  dicembre  2023  e  la 
correlata Delega Dirigenziale. 
 
PREMESSO:
 
che il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023 è stato approvato con 
atto di Consiglio Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;
che  il  Bilancio  di  Previsione  2021  –  2023  è  stato  approvato  con  atto  di  Consiglio 
Provinciale n. 52 del 22/12/2020 immediatamente eseguibile;
Che il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021-2023, è stato approvato con Decreto del  
Presidente n. 28 del 12/02/2021;
 

Determina n. 624 del 28/05/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO:
 
che  la  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Parma,  in  virtu’  di  apposite 
convenzioni, gestisce procedure di affidamento di appalti pubblici per conto di altri enti;
Che l’art. 1, comma 65, della legge 23/12/2005 n. 266 pone le spese di funzionamento 
dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici a carico del mercato di competenza, per  
la parte non coperta dal finanziamento a carico del bilancio dello Stato e il comma 67 che 
prevede che l’Autorità, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, 
determini  annualmente  l’ammontare  delle  contribuzioni  dovute  dai  soggetti,  pubblici  e 
privati, sottoposti alla sua vigilanza; 
 
Che l’Amministrazione Provinciale deve adempiere ai pagamenti a favore dell’Autorità per 
la vigilanza sui contratti pubblici di cui alla sopra indicata normativa;
 
Che gli enti interessati rimborsano alla Provincia le spese vive sostenute dalla medesima 
che non sono rimborsate dai concorrenti in applicazione della normativa vigente, incluse le 
contribuzioni dovute dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici.
 

DETERMINA

di  prenotare  la spesa di  € 2.000,00 per il  pagamento dei  contributi  all’Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici  al capitolo 301800720000 (appalti e contratti prestazioni di 
servizi) - titolo 1, missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione), programma 02 
(Segreteria generale), del bilancio 2021;
di dare atto che la spesa è a copertura dei pagamenti che l’Amministrazione provinciale 
effettua a favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici per lo svolgimento delle 
gare d’appalto svolte per conto di altri enti con i quali sono stati stipulati appositi accordi 
per lo svolgimento dell’attività di Stazione Appaltante; 
di  dare  atto  che  i  gli  enti  medesimi  rimborsano  alla  l’Amministrazione  provinciale  le 
suddette spese;
di  dare  atto  che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute 
nell’allegata scheda contabile;  
di  disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;
di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;
di dare atto che per la sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono 
le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto 
dalla Legge 190/2012 

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 624 del 28/05/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1761 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 301800720000 / 0 Impegno 916 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 2.000,00

APPALTI E CONTRATTI Prestazioni di
servizi

02 - Segreteria generale 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 2.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Determinazione Dirigenziale n. 624 / 2021 

Proposta n. 1761/2021

Oggetto:   PRENOTAZIONE DI SPESA PER PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC PER CONTO 
DI ALTRI ENTI ANNO 2021 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301800720000/0 - PRENOTAZIONE DI SPESA PER PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC  ANNO 
2021
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.916/2021 – euro €2.000,00 
----

Parma, lì 28/05/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


